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Nye rør og mye 
varme

Kristian Fagerland og Pernille Wabakken inviterer barn og ungdom til utelek i Emmaus. Foto: Sandra Vidrequin.

Klart for barnas sommer!

Takket være 10 millioner fra kommunen blir det mange 
gratis sommeropplevelser for barn og ungdom i hele 
Stavanger. Frivillige organisasjoner og andre aktører 
på Storhaug planlegger Camp Storhaug, slakkliner og 

sjonglering, sykurs, kunstnerisk workshop, eventyr
fortellinger, hip hop, gatekunst, trafikalt grunnkurs, 
Mesternes Mester, ernæring og kosthold, forskerskole, 
fotball, spill og leker, bading og grilling i nærområdene. 

Fredag 5. juni ble de 10 millionene fordelt. – Vi innvilget 
de søknadene vi hadde mest tro på, sier Eirik Faret 
Sakariassen (SV).  
Les mer side 10, 11 og 18.

Det er for tiden stor anleggsak
tivitet på Storhaug. Stavanger 
kommune ved vann og avløps
verket startet dette året opp arbei
det med å skifte/renovere vann, 
kloakk og overvann og i samar
beid med Lyse fornye lednings

nettet i Avaldsnesgata. Dette tar 
tid. Stavanger fikk sine første 
vannledninger etter storbrannen 
i 1860.

Les mer i artikkelen til  
Egil Bowitz på side 4. Foto Egil Bowitz
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 Leder

Tips oss!
Vi blir glade

for tips om små
og store nyheter!

E-post: 
storhaug_bydelsavis@ 

outlook.com
Neste nummer av

BYDELSAVISA
31. august

Frist for levering av 
annonser neste nummer

21. august.

Utgivelser 2020: 
19. oktober og 30. november 

Utgiver
Storhaug kommunedelsutvalg

Postboks 1608, Kjelvene
4093 Stavanger

Avisstyre
Vera Britt Sommer (Ap) leder

Knut O. H. Bergesen (H)
Andreas Høy Knudsen (Sp) 

Randi Mossefinn (SV)

Sigrid Bækholt (redaktør)
Tlf 926 56 544

Sten Solberg (design) 
Tlf 970 76 438

Annonsesalg
Margit Ulven 

annonse.storhaug@outlook.com 
Tlf 950 24 545

Distribusjon
Nylund skolekorps

v/Charlotta Vikstrøm
Tlf 984 18 296 

Trykkeri
Dalane Tidende
Opplag: 9.500

Sprengte skoler og få uterom

– Lærere og ledelse har 
gjort en fantastisk innsats 
for elevene på Storhaug 
skole i koronatiden. Et 
godt eksempel på det er at 
ingen valgte hjemmeskole, 
sier FAU-leder Nils-Henrik 
Stokke. 

– Elevene på Storhaug skole 
har øvd lenge på å ha liten plass. 
Arbeidsmiljøloven anbefaler mi
nimum 6 m2 pr person, elevene 
har ca 2 m2 hver. Skolen har for 
tiden ingen grupperom. Kommu
nen ønsker større klasser og til
deler budsjettet ut fra totalt elev
tall. Men klasserommene er små 
og har bare plass til et snitt på 
17,6 elever pr klasse. Selvfølge
lig er det bra for elevene å gå i 
små klasser men økonomisk slår 
det veldig uheldig ut for Storhaug 
skole, forklarer Stokke.

Hvilke løsninger ser FAU for seg?
– Heldigvis står den nye barne
skolen i Lervig ferdig i 2023. Ca 
10 år for sent? Elevtallet på Stor
haug skole må fram til 2023 en
ten reduseres eller så må skole 

og utearealer utvides. Både skole 
og SFO trenger bedre utfoldelses
muligheter. 

Hvordan har uteområdene 
fungert?
– Kyviksmarka har fungert bra 
og er for tiden skolens viktigste 
uteområde. Sven Oftedals plass 
ligger enda nærmere og er en av 
få sentrumsnære grønne områder 
av en viss størrelse. Plassen rom
mer både bygninger og uterom 
som kanskje skolen kan bruke. 
Johannesparken har et stort for
bedringspotensiale. De nedslar
vede byhagene ved kirken im
ponerer ikke. Den nye parken 
i Lervig er fremdeles preget av 
midlertidighet og dessverre også 
av manglende vedlikehold. Koro
natiden har virkelig vist oss hvor 
viktige uteområdene er både for 
elevene og for alle oss andre.

Nylund skole er sprengt!
– Skolen er sprengt, enda mer enn 
vanlig, i disse koronatider, sier 
avdelingsleder og stedfortreden
de rektor Øivind Linnsund. Fra 
før har vi leid klasserom for fjer
detrinnet på Broddhuset. I tillegg 

fikk vi bruke Midjord bydelshus 
til en av disse klassene. Vi fikk 
også bruke Storhaughallen med 
en klasse i hver ende av hallen, 
en klasse i inngangspartiet og en 
klasse i møterommet. På skolen 
har 7. klassetrinnet brukt spesi
alrommene. Puh, tross alt har det 
gått rimelig bra og smittevernre
glene er holdt, sier Linnsund.

Hvordan har uteområdene 
fungert?
– Storhaugmarka har vært vel
dig populær. Vi har konkurrert 
om uteområdene med Johannes 
Læringssenter, Storhaug skole 
og St Svithun skole. Vi har spe
sielt bedt de høyeste trinnene om 
å være mer kreative og tenke nytt 
i valg av uterom og vet at f eks 
freesbegolfbanen på Giljehaugen 
ble tatt i bruk.

Stavangers minste skolegård?
– Nylund skole har løst proble
mene i koronatiden så godt som 
det har vært mulig å få det til, sier 
FAUleder Nadia Remen Svend
sen.  Alle klassene har beholdt 
timetallet men med endrede tider 
og oppmøteplasser.

Hvordan har uteområdene 
fungert?
– Skolegården er sikkert Stavan
gers minste målt i areal pr elev. 
Elevene har friminutt på skift. 
Alle kan ikke spille fotball sam
tidig, og bruk av ballbingen må 
rulleres mellom trinnene pga 
trengsel. Alt er gjennomorgani
sert. Det fungerer sikkert fint for 
mange men det er strevsomt for 
noen. Både Vitenhagen og Stor
haugmarka er viktige uteområ
der.

Hva er FAU mest opptatt av?
– Fordelingsmodellen for budsjett 
til skolene fordeles i.f.t. barnetall 
uten hensyn til at det er dyrere 
når skolen driftes flere steder. De 
gamle storhaugskolene taper på 
beregningsmodellen.

Den nye skolen i Lervig har 
vært lova og blitt utsatt så man
ge ganger at foreldrene er gan
ske oppgitt. Kanskje det allerede 
nå er på tide å planlegge klasse
sammensetningene med tanke på 
overflyttinger til ny skole i 2023. 
Være litt tidlig ute for en gangs 
skyld!

Alle bydelens elever og førskolebarn har i koronatiden vært mye ute. Det har delvis vært konkurranse om de beste områdene. Enkelte uteområder har store 
forbedringsmuligheter. Spesielt de nordøstre sentrumsområdene har få uteområder av en viss størrelse. Bildet er fra Emmaus-stranda og elevene er fra 
Storhaug skole. 

Storhaug  
kommunedelsutvalg
Møtene 24. mars og 28. april ble 
avlyst. Møtet mandag 22. juni 
kl 1719.30 gjennomføres uten 
publikum tilstede men strømmes 
direkte på kommunens nettside.

Barnas 
sommer
Takket være tilskudd fra 
kommunen får bydelens barn og 
unge tilbud om tidenes sprekeste 
og gratis sommeropplevelser i 
nærmiljøet. Hurra for frivillige 
organisasjoner og andre aktører 
som kastet seg rundt med kort 
tidsfrist og tenkte; Dette vil vi 
være med på!

Kan de samme politikerne kaste 
seg rundt og skaffe bydelens 
barn nok barnehageplasser og 
nok plass inne og ute for alle 
skolebarna snarest?

Det mangler areal for og 
kvalitetsmessig gode nok 
uteområder nær sentrum. Sven 
Oftedals plass er et svært viktig 
område som fort kunne fått 
en helt ny utnyttelse  både 
bygninger og parkområdet.

Det er for tiden et 
ikkefungerende lokaldemokrati 
i kommunedelen Storhaug. 
Vil det blomstre opp igjen når 
koronatiden ebber ut? I en ny 
form
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Beboerklage fikk delvis medhold:

Kotehøyder reduseres i Spilderhaugvigå

Stavanger bystyre vedtok 
detaljregulering for Stø-
perigata 18 (plan 2631) i 
september 2019. På mars-
møtet i utvalg for by- og 
samfunnsutvikling fikk 
beboerne delvis medhold i 
sin klagesak, bystyrevedta-
ket ble omgjort og kote-
høyder reduseres.

Detaljregulering for Støperiga
ta 18 legger til rette for boligut
bygging og offentlig park i Spil
derhaugvigå og har vært omtalt i 
Storhaug bydelsavis tidligere.

I november 2019 ble det sendt 
en seks siders begrunnet klage på 
bystyrets vedtak fra Turid Hæ
rem, Ståle Birkeland, Yngve Ol
stad, Martina Andersson, Øy
stein Lunde Ohna, Ouriania Pa
padimitrioi, Akritidis Argyrios, 
Mohammed Basefer, Sena Ala
jjouri, George Murphy, Marita 
Digre, Anders Almsveen, Elin 
Lindquist og Benedikte Lands
nes. Alle beboere fra Dokksmau
et, Pedersgata og Vindmøllebak
ken.

I klagebrevet skriver beboerne 
at bebyggelsen vi bor i er vernet 
og vi er mange som engasjerer 
oss i – og legger penger på å pus-
se opp boligene, for at dette skal 
bli et enda mere trivelig nabolag 
i byen. Området har under lang 

tid slitt med dårlige levekår, og vi 
ser at engasjementet fra dette na-
boskap er svært viktig for trygg-
heten i området. Vi er opptatt av 
ett godt naboskap og har derfor 
blant annet utviklet et felleskap 
gjennom prosjektet Siloene Na-
bolagshage.

Begrunnelse for klagen
Klagen mot detaljregulerings
planen begrunner beboerne blant 
annet med at:
 – Illustrasjoner ikke er korrekte 
i forhold til omgivelsene og re
elle solforhold.

 – Det mangler angivelse om sol
forhold på illustrasjonene for 
utearealene.

 – Det ser ut som en skog bak ut
viklingsområdet. Dette stem
mer ikke med virkeligheten.

 – Vi har dessverre ikke så man
ge trær i området. 

 – Bildet viser ikke alle eksiste
rende hus i den vernede tre
husbebyggelsen.

 – Dokksmauet 16 er lavere enn 
de andre bygningene i gaten 
og er blitt fjernet fra illustra
sjonene. 

 – Hvis dette bygget hadde vært 
med i illustrasjonene, ville det 
blitt tydelig hvordan bygget 
havner «bak» de nye bygnin
gene. 

Beboerne forklarer i klagen at 
gata helt ytterst er nede på kote 
9 og hvis husrekken i Dokksmau

et skal ha kontakt med sjøen som 
tidligere har blitt poengtert man
ge ganger, så må også rekkehuse
ne i den nye planen trappes ned 
mot sjøen. 

Segregering mellom gammel 
og ny bebyggelse
Beboerne ønsker ikke et mørkt 
hull foran Dokksmauet og mener 
at det nye byggeprosjektet i stor 
grad legger opp til å lage en ny 
skyggefull bakside mellom den 
nye bebyggelsen og Dokksmau
et. Slik dette er illustrert legges 
det ikke opp til at Dokksmauet 
blir opparbeidet som en hyggelig 
gate. Det blir i realiteten en smal 
gate, delt av et gjerde og en bratt, 
skyggepreget skråning… I tillegg 
får Dokksmauet nye naboer som 
ikke har adkomst ut mot Dokks-
mauet. Dette legger opp til en se-
gregering mellom det gamle og 
det nye.

Naboene mener at gaten bør 
opparbeides som et grønt gate-
tun med integrert opphold og be-
plantning og at øverste etasje til 
rekke med townhouses (B2) får 
en adkomst til Dokksmauet.

Beboerne ønsker å sikre at ny 
og gammel bebyggelse forankres 
sømløst slik at de ikke skal opp
leve lignende problemstillinger 
som i området rundt Badedam
men. Et gatetun/grønn gate med 
opphold og beplantning ville væ
re fordelaktig for bygningene på 
begge sider av Dokksmauet. Be

boerne ønsker ikke et mørkt hull 
foran Dokksmauet.

Turvei
I klagebrevet tas det også opp at 
det i kommuneplanens arealdel 
vises en turvei gjennom planom
rådet. Turveien skal ivareta for
bindelse for gående og syklende 
nær vannet. Beboerne mener at 
denne planen ikke legger opp til 
universelt utformet turvei langs 
stiplet trasé i øst og at dette blir 
veldig vanskelig å løse i framti
den slik som bebyggelsen er plan
lagt i B2, helt frem til vannkan
ten. 

Beboerne mener at et viktig 
areal for en offentlig turvei blir 
privatisert til fordel for en boen
het med store vinduer rett foran 
sjøkanten. Videre mener de at 
turveien bør utredes før en plas
serer bygninger som lukker for å 
muliggjøre dette. 

Sikre adkomst til vannkanten
Adkomst til vannkanten må sik
res  også for beboere i nabola
get bak, skriver beboerne. De 
vil kunne dra ned en kajakk el
ler lignende. Bygningen nærmest 
vannkanten burde uansett ha en 
utadrettet og inkluderende virk
somhet i første etasje; kajakk
klubb, badeforening, cafe eller 
lignende.

Vindforhold og sol
Det mangler utredning om vind

tunneler mellom de høye bygnin
gene, mener beboerne i sin klage. 

Lekeplasser for de minste
Beboerne påpeker at nabolaget 
generelt mangler lekeplasser for 
de minste barnene og lurer på om 
dette er ivaretatt. Beboerne et
terspør lekeplasser for små barn 
som ikke blir privatisert på sam
me måte som det uheldigvis er 
gjort ved prosjektet Tielvene.

Reduserte kotehøyder
Utvalg for by og samfunnsut
vikling vedtok 12. mars å omgjø
re deler av bystyrets vedtak som 
følge av klagen fra beboerne. Ko
tehøyder i B2 reduseres til kote 
+15,8 mot vest og +15,2 mot øst, 
som vist på plankart. Utvalget 
fant ikke grunn til å omgjøre ved
tak på grunnlag av øvrige punkt 
i felles klage, som omhandler se
gregering mellom gammel og ny 
bebyggelse, turvei, vindforhold 
og sol, og lekeplasser for de min
ste. Klagen oversendes fylkes
mannen for videre behandling jf. 
plan og bygningsloven § 19.

Jarl Endre Egeland (H) foreslo 
at klagen avvises i sin helhet fordi 
den er vedtatt i Stavanger bystyre 
og således godt belyst gjennom 3 
politiske behandlinger. Egelands 
forslag fikk 4 stemmer (H og 
FrP). Kommunedirektørens inn
stilling ble vedtatt med 7 stem
mer (Ap, FNB, MDG, Rødt og V)

Beboerne fra Dokksmauet, Pedersgata og Vindmøllebakken ønsker at ny og gammel bebyggelse ved Spilderhaugvigå forankres sømløst for å 
unngå skyggefulle baksider. Kåre Mossiges tegning viser hvordan det så ut ved Dokk 1 i 1950-60 årene.
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Fjernvarme og overvannsledning

Bildet viser antagelig et av de første 
vannrør som ble lagt i Østervåg. 
Årstallet er ukjent.

Det er for tiden stor anleggsaktivitet på Storhaug. I 
Avaldsnesgaten og til østre bydel. I Avaldsnesgata har 
Nordbø maskin AS, Risa AS, Stangeland Maskin AS 
og diverse andre aktører hver sin parsell med et felles 
opplegg. De har rigget seg til med brakketilværelse og 
andre pålagte fasiliteter.

Tekst/foto Egil Bowitz

Stavanger fikk sine første vann
ledninger som følge av den for
ferdelige brannen 13. mars 1860. 
Da brant 200 hus i Østervåg, på 
Valberget og på Holmen – 2000 
mennesker mistet hjemmene 
sine. For at brannmennene skulle 
få vann i slangene måtte de også 
ha avløp. Vannproblemet ble først 
fikset i 1930. Da fikk byen ende
lig ny vannforsyning fra Stokka
vannet via det nye bassenget på 
Tjensvoll.

Driftsleder Bjørn Kåre Hebnes 
(til daglig kalt Hebben) har omsi
der tatt seg tid til å orientere oss 

om hva som nå foregår i området. 
For dette tar tid! Stavanger kom
mune ved vann og avløpsver
ket startet dette året opp arbeidet 
med å skifte/renovere vann, klo
akk og overvann og i samarbeid 
med Lyse fornye ledningsnettet.

Alt skal sys sammen, inklu
dert fjernvarmen fra avfallsfor
brenningen på Forus. Fjernvar
me er vann tilsatt flytende/veske 
som sirkulerer tur retur fra basen 
på Forus og holder omkring 100 
grader med et veldig høyt trykk.

I Avaldsnesgata blir det anlagt 
ny miljøgate. Alt blir nytt innen 
vann/avløpsnettet. Skifte ut det 
ca 100 år gamle ledningsnettet. 

Nytt lysarmatur, beplantning og 
regulerte parkeringsplasser.

Normalt legges det vannled
ning og overløpsledning (som 
transporterer både kloakk og 
overvann). I tillegg gjøres det noe 
nytt (lett separering). I dette til
felle legges en ekstra grunn over
vannsledning, en felles ledning 
som fanger opp takvann og over
flatevann som går til gatesluk. 
Fra kummer slippes så vannet i 
renere mengder ut i for eksempel 
Hillevågsvannet. Da vil det ikke 
belaste kloakk systemet som går 
videre til Mekjarvik.

– Anleggsperioden til nå har 
stort sett gått greit, sier Hebben. 
– Med en del overraskelser. Vi 
fikk endel merarbeid på grunn 

av at underlaget, bærelaget i ga
ten, er en blanding med blant an
net leirmasse. Så vi må stive av 
(stemple) for sikkerheten. Ikke 
oppdaterte karter angående ka
bler er vi innforstått med. De 
trafikale forhold har også vært 
stort sett ok. Tross omkjøringer 
og stengning og ikke minst for
andret kjøremønster til tider. Og 
ikke minst, prøve å ha en god dia
log med de berørte parter.

Arbeidet skal være ferdig i 
april 2021.

Kilder: Jarle Furre vannverket 
leder. Jostein Bergraf bymiljø og 
utbygging.
Litteratur fra Byingenøren/
Ingeniørvesenet.

Oversiktsbilde tatt fra Lysefjordgata i retning vestover i Avaldsnesgata.

Legging av gatesten og heller. Ny brann- og vannkum i krysset Lysefjordgata og Avaldsnesgata.
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ROGALAND 
GARTNERSERVICE AS

Snart sommer og tid 
for det gode liv i hagen

• Steinarbeid
• Gravearbeid
• Trepleie - beskjæring og felling av  
 trær og hekker
• Luking og beplantning
• Legging av bark
• Ferdigplen
• Gjerder og terrasser
• Vedlikehold og vedlikeholdsavtaler både  
 privat og for bedrifter/boligbyggelag
• Gjødsling og kalking
• Høytrykkspyling og fasadevask
• Lekeplasser og lekeapparater 
• Snøbrøyting og strøing
• Vanning

Vi utfører:

La oss hjelpe deg med hagearbeid og vedlikehold

Vi utfører både store og små oppdrag, kontakt oss for 
GRATIS befaring og et uforpliktende tilbud

Tlf.: 95 400 700  •  post@gartnerservice.as

FØR ETTER

FØR ETTER
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Lokale Storhaug-bøker 
fra Piren Forlag

Historien om Magne Mannaen Høyland,
Pedersgata og Stavanger-rocken.

Et levd
rockeliv

Øyvind Ellingsen

Boken om Stavangers beste musikere selges her!

Et levd rockeliv
Boken om Mannaen, Pedersgata og Stavanger-rocken. 
Pedersgata var Stavangers Penny Lane. Mange store rockere 
kommer fra arbeiderstrøket. Stavangerrockens vugge sto i 
Pedersgata. Det forstår alle som leser boka Et levd rockeliv av 
Øyvind Ellingsen om Nurk Twins, Asfalt, Stavangerensemblet og 
andre lokale grupper.

kr 250

Bøkene får du kjøpt på

EN FORTIET HISTORIE
Tjemsland-gruppa, en kommunistisk motstands gruppe som virket i 

 Stavanger-distriktet under okkupasjonen. Kjernen i gruppa besto av unge 
menn som tok den største risiko i kampen for Norges frihet.

Kr. 250,-.

Lager kompost av 
hestemøkk
– Nå er vi i full gang med kom
postering av hestemøkk, forkla
rer Kristian Tjomsland fra Stor
haug rideklubb. Han viser stolt 
fram det ferdige produktet som 
både ser ut som og lukter som 
mørk jord. – Jeg tror vi er først i 
Norge med denne typen anlegg. 
Jeg har tenkt på dette i 10 år og 
nå realiseres det! Vi la mye arbeid 
ned i nytt betonggolv og venti
lasjonsanlegget. Vifter, rør og 
sprinkler i golvet sørger for god 
ventilasjon gjennom gulvet.

 
Hvordan virker anlegget?
– En binge tar 32 m3 hestemøkk. 
Den blir full på 1 ½ til 2 måne
der. Møkka tilføres luft fra un
dersiden. Dette gir en rask kom
posteringsprosess som ikke luk
ter. Komposten er ferdig etter 34 
måneder pluss en måned etter
modning.

Hvordan fant du ut hva som var 
beste anlegg og løsning?
– Denne typen kompostanlegg er 
vanlig i USA og jeg ble tipset av 
en amerikansk forsker som holdt 
foredrag om hestefor på Øksne
vad VGS. I fjor fikk vi tilskudd 

av Sandnes Sparebank og vi byg
de kompostanlegget på dugnad i 
løpet av høsten.

Hvordan er interessen for det 
ferdige produkt?
– Bergeland bydelssenter får de 
første fire tilhengerlassene til ha
gen de opparbeider. Ullandhaug 

økologiske gård er også interes
sert. Når vi får pakkemaskinen 
på plass kan vi levere kompost i 
sekker som blir enklere og mer 
renslig å håndtere. Vi sender takk 
til Sandnes Sparebank for støtte 
til anlegget og fra bydelens nær
miljøtilskudd til innkjøp av pak
kemaskin.

Urmaker Thorbjørnsen
Visningsrom og verksted i Johannes gate 21

 – Velkommen til våre nye lokaler med 
visningsrom og urmakerverksted,  
sier Tom Møller Christensen. Lokalene i 
4. etasje er lyse, vennlige, presentable og 
har kjempeutsikt.  
 – Vi tilbyr klokkemerker som både er 
litt annerledes og innehar den ypperste 
kvalitet.

– Hos oss finner du fort noe du ikke finner andre 
steder, reklamerer Tom. For eksempel smykker fra 
Nialaya, skriveredskaper fra Caran D’ache og for
skjellige lommebøker fra Secrid Wallet.

Urmaker Thorbjørnsen var i over 80 år lokalisert 
på Nytorget. Nå starter en ny epoke i vår historie. 
Kom gjerne innom for en kopp kaffe og litt klokke
prat, sier Tom.

– På verkstedet kan vi, med få unntak, tilby ser
vice og reparasjon av de fleste klokker og ur.

Tom Møller Christensen og Therese Meling i flotte nye lokaler på toppen av Johannes gate 21.

Kristian Tjomsland viser stolt fram det ferdige produktet som både ser ut 
som og lukter som mørk jord.



SPISEMODEN AVOCADO OG GRILLMIX SALAT
Avocado, 15, 00 pr. stk, Grillmix salat, 225 g, 88,89 pr. kg

79
00

PR. KG

MORELLER
Tyrkia, 79,00 pr. kg

17900

PR. KG

KRYDRET LAMMEKOTELETTER
OG SPICY GRILLKOBRA

Nordfjord, lammekoteletter, 179,00 pr. kg,
Gilde,  Spicy Grillkobra, 169,00 pr. kg

69
00

LAKS- OG ØRRETFILET
Fiskeriet, 400 g, 172,50 pr. kg

Gjelder i Etne og Rogaland til og med 13.6.2020 - Kun til private husholdninger.

20
00

for at du velger 

NORSK 
FISK

VG, 28.5.2020

16900

15
00

Spisemoden
!



Side 8 STORHAUG BYDELSAVIS Nr. 3 – Juni/Juli 2020

Iskrembedriften ved siloene

 Mellom de ruvende siloene ved Møllehaugen og Svan-
kevigå lager Helgunn og Mark hjemmelaget italiensk 
iskrem. 

– I familiebedriften Delizia er vi 
stolt av å kunne produsere 80 for
skjellige smaker, halvparten også 
vegansk, sier Helgunn Bjerga Ra
vonsheed.

– Vi bruker ekte vanilje. Alle 
våre smaker er ekte. Rabarbra 

henter vi i vår egen hage. Råmel
ka kommer fra Åge Kolnes på 
Randaberg. Den er ikke homo
genisert og vi pasteuriserer den 
selv, forklarer Helgunn.

– Hos oss kan du be om spesi
elle smaker eller smakssammen

setninger og ønsker du å komme 
på besøk og lage is sammen med 
gode venner eller som en gruppe 
kolleger, kan vi også ordne det, 
sier Mark Ravonsheed. Vi er her 
ofte nå i høysesongen, det er bare 
å kontakte oss.

– Vi har faktisk hatt høyere 
salg nå i koronatiden, sier Hel
gunn.
Hvor får man tak i iskremen?
– Vi selger til butikker og re

stauranter. Vi har egen bil under 
gladmaten. Her i øst selges isen 
på Mega i Støperigården og på re
stauranten India Mogul i Verks
gata. Men også hos Life i Torgter
rassen. Vi deltar også i Rekorin
gen og så kan folk komme hit, til 
bedriften vår, for å kjøpe is.

 
Hva med framtiden?
– Vi nærmer oss pensjonsalder, 
sier de begge. Vi ønsker kontakt 

med noen som en gang vil overta 
bedriften, oppskriftene og utsty
ret. Vi er veldig stolte av isen og 
alt vi har fått til, sier Mark.
 
Hva skal dere gjøre etter istiden?
– Vi har til sammen mange barn 
og barnebarn, sier Helgunn. Vi 
vil også reise til andre land og 
hjelpe fattige barn, sier Mark.

Gladmatløype i 
Pedersgata
Turene skjer i samarbeid med GuideCompaniet og må 
forhåndsbestilles og. Hvilke løyper som settes opp vil 
det bli informert om i midten av juni.

– Vanligvis under festivalen må 
alle utstillerne ha en Gladmatrett, 
og det er den både juryene og avi
senes anmeldere vurderer. For re
staurantene betyr dette at de lager 
en signaturrett som kan introdu
sere dem til potensielle nye gjes
ter, og for festivalens besøkende 
betyr det at det er enklere å sma
ke masse forskjellig. Dette kon
septet har vi veldig lyst å ta vide
re, så disse rettene kommer til å 
bli servert under Gladmatløype
ne. Vi gleder oss over at byens re
stauranter stiller opp, og vi gleder 
oss til å gå rundt og smake, sier 
daglig leder Maren Skjelde.

Under årets Gladmat blir det 
skattejakt for barna i regi av Stor

haug Productions. Fra 16. til 25. 
juli plasseres lokale matskat
ter rundt i Stavanger kommune. 
Hver dag legges det ut en oppga
ve eller rebus til hjelp for å finne 
skattene.

Det blir også digitale matkurs 
for barn, gladmattorg (på Torget) 
og toppturer, yoga og gladmat på 
Gramstad i samarbeid med Sta
vanger Turistforening.

Festivalens faglige program 
Kokepunktet vil i år vises digi
talt i samarbeid med Storhaug 
Production. Kokker, produsenter, 
matpersonligheter og matentre
prenører inviteres til samtaler om 
regionens mat og matkultur. 
http://www.gladmat.no

Fôr – gatemat på hjul

Fortous nye lillebror i Kvitsøygata 25 tilbyr bl.a. hjemmelaget is med bacon, lønnesirup, jordbær, rabarbra og mye 
mer.

– Vi er veldig stolte av isen og alt vi har fått til. Vi ønsker kontakt med noen som en gang vil overta bedriften, oppskriftene og utstyret, sier Helgunn og Mark.
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Vi er her ennå!
Inntil vi kan begynne med gruppeaktiviteter igjen,  
følger vi opp våre deltakere individuelt.

Har du behov for hjelp  
til å endre levevaner?
Strever du med angst, depresjon, stress eller 
reaksjoner på endringer i livssituasjon?
Ta kontakt med vårt sentralbord på  
telefon 51 50 81 00 på ukedager mellom  
kl 09.00 og 15.00
Du vil få oppfølging fra en av våre veiledere 
på frisklivssentralen eller fra en psykolog på 
psykolotjenesten for voksne.
Tilbudet er gratis
Du trenger ikke henvisning

Er du bekymret for eget  
eller andres alkoholbruk? 
Ønsker du å endre 
alkoholvaner?
Vår alkoholveileder er tilgjengelig  
på telefon 975 43 226 på ukedager mellom kl 
09.00 til kl 15.00
Tilbudet er gratis
Du trenger ikke henvisning
Du kan henvende deg anonymt

Vi legger jevnlig ut nyttig informasjon på våre facebooksider: 
https://www.facebook.com/HelsehusetStavanger/
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Camp Storhaug; SUP og miljøfokus

Kristian Fagerland og Pernille Wabakken viser sjongleringskunster i Emmaus. Kristian er initiativtaker og hovedarrangør for Camp Storhaug samt slakkliner og sjonglering hver søndag i 
Emmaus. Foto: Sandra Vidrequin.

Hos Slakkfisk er alle barn! Vårt fokus er at både store og små skal 
prøve noe nytt, komme i bevegelse og skape nettverk, sier Pernille 
Wabakken. 

– Kom og slakk deg i form med Slakk
fisk hver søndag, også i sommer, klok
ka 1215 i parken mellom Sandnesgata 
og Rosenli. Vi setter opp slakkliner og 
har med sjongleringsutstyr. I sommer 
kommer vi også til å sette opp zipli
ne for barna. Her kan alle leke, utfor
ske, oppdage, bevege seg, le, føle, ha en 
kjekk tid ute uten mobilen. Alle er vel
kommen til å utfordre balansen, prøve 
sjonglering og ha det gøy. Du finner oss 
på facebook,

Camp Storhaug
For første gang ar
rangeres Camp 
Storhaug fra 12.15. 
august i år. – Dette 
blir en annerledes 
ungdomsleir, med 
fokus på stressmest
ring, digitaldetox, 
miljø, bevegelse og 
sosial helse, for 6.
10. klasse ungdom. 
Slakkfisk er samar
beidspartner under 
campen, sier Pernil
le Wabakken.

– Vi skal være 
ute i Storhaugom
rådet og noe av det 
kjekke vi skal er 
blant annet å gå på 
slakkliner og sjong
lere, prøve oss på 
SUP, ha besøk av 
biolog, tur i nærom

rådet både i skog og hav. Alle aktivite
tene som utføres gjøres i samspill med 
miljøet og med et helhetlig miljøfokus. 
Flere tilbud og aktiviteter vil bli gitt un
derveis i campen. Her vil barna få bå
de fysiske utfordringer hver dag og ny 
kunnskap om miljøet rundt seg. Målet 
med campen er å gi barna en stress
mestrings verktøykasse de kan ta med 
seg videre i livet, som et krasjkurs hvor 
de lærer sosiale, fysiske og mentale 
stressmestringsverktøy for voksenlivet. 
Fysisk aktivitet og digitalfri er i høyse

tet. Vi lover å gjøre 
vårt beste for at alle 
skal ha det gøy og 
lærerikt! Vi gleder 
oss til å sees, sier 
Pernille.

Mer info og 
påmelding: 
https://www.
campstorhaug.
no/ eller se på vår 
facebook side.  
Vi kan og kontaktes 
på mail eller telefon 
916 279 82.
 
Våre samarbeids 
partnere er 
Storhaug 
Unlimited,  
Myggen surf  
school og  
Ryfylke Friluftsråd.

Foto: Sandra Vidrequin.
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Brodds sommerskole – Program

8 uker med Brodds sommerskole!

Uke 26. Født 2013-2007. Kapasitet: 40 deltakere

Frokost, fotball, spill og leker, stafetter og hinderløyper, Oljemuseum, Geoparken, 
gatekunst med NuArt, Godalen, Freedome

Uke 27. Født 2013-2007. Kapasitet: 40 deltakere

Frokost, fotball, spill og leker, stafetter og hinderløyper, Mesternes Mester, gatekunst 
med NuArt, Godalen, Freedome

Uke 28. Alder 15-18 år. Kapasitet: 16 deltakere

Teori og praksis om ernæring og kosthold knyttet til fysisk aktivitet. Med fagutdannet 
kokk. 
Trafikalt grunnkurs ved G. Haugsgjerd trafikkskole. Kurset må gjennomføres for å 
kunne starte øvelseskjøring.

Uke 29. Født 2011-2007. Kapasitet: 30 deltakere

Frokost, fotball, spill og leker, stafetter og hinderløyper. 
Teori og praksis om ernæring og kosthold knyttet til fysisk aktivitet. Med fagutdannet 
kokk.

Uke 30. Født 2013-2012. Kapasitet: 30 deltakere

Frokost, fotball, spill og leker, stafetter og hinderløyper, Godalen og Freedome. 
Allmennlærer og klasseforstander i 2. klasse gjennomfører forskerskole med 
utgangspunkt i naturfag. Her vil det kanskje smelle, bruse, boble og overraske både 
små og store.

Uke 31. Alder 15-18 år. Kapasitet: 16 deltakere

Fotball, spill og leker, stafetter og hinderløyper. Trafikalt grunnkurs ved G. Haugsgjerd 
trafikkskole. Kurset må gjennomføres for å kunne starte øvelseskjøring.

Uke 32. Født 2014-2008. Kapasitet: 40 deltakere

Frokost, fotball, spill og leker, stafetter og hinderløyper, dagstur, gatekunst med NuArt, 
Freedome

Uke 33. Født 2014-2008. Kapasitet: 40 deltakere

Frokost, fotball, spill og leker, stafetter og hinderløyper, Oljemuseum, Geoparken, 
gatekunst med NuArt, Mesternes Mester og Godalen

Broddbarna jubler. 2020 blir Barnas sommer!

– Vi skal arrangere 8 uker (mandag t.o.m. fredag) med sommer-
skole på Midjord og i nærområdet vårt. Vi er selvsagt utrolig 
glad for denne muligheten vi har fått av Stavanger kommune 
til å arrangere gratis sommerskole for barn og ungdom, sier 
Kyrre Sandven som er daglig leder i Brodd Fotball.

– Aktivitet og gode opplevelser er 
selve kjernen i det vi driver med. Slik 
2020 har vært til nå, blir dette en fan
tastisk mulighet til å gi mange barn 
og unge en sommer de vil huske med 
et smil om munnen.

Sommerskolen vil inneholde fot
ballrelatert aktivitet, allidrettsak
tiviteter, mat & helse, forskerskole, 
trampolinepark, turer i nærområdet, 
museumsbesøk, kunstskole i regi av 
NuArt og en rekke andre aktiviteter.

Ansvarlig for gjennomføringen vil 
være FFO leder Rune Larsen, dag
lig leder Kyrre Sandven og Alags 
trener og FFO instruktør Ali Kilinc. 
Instruktører vil være andre ansatte i 
Brodds FFO / IFO ordning, som alle 
er over 18 år. Alle er dyktige instruk
tører med bred og lang erfaring med 
denne type aktivitet, sier Kyrre.

De ansatte har gjennom hele peri
oden med smitteverntiltak jobbet ved 
Brodds FFO / IFO og har tilegnet seg 
god erfaring og kunnskap om hvor
dan en kan legge opp til god aktivitet 
innenfor de til enhver tids gjeldende 
smittevernregler. All aktivitet er lagt 
i nærheten av Midjord så det vil ikke 
være behov for transport til noen av 
aktivitetene. Vi kommer også til å de
le deltagerne opp i små grupper. Store 
deler av dagene vil vi være utendørs, 
men vi disponerer også stort areal i 
klubbhuset vårt, slik at den tiden vi er 
innendørs vil det være uproblematisk 
å overholde 1meters regelen, opply
ser Kyrre.

Eksterne bidragsytere:
 – Fagutdannet kokk og lærer i mat 
og helse skal ha praktisk og teore
tisk undervisning i mat & helse

 –  Allmennlærerutdannet og kontakt

lærer 2.trinn skal gjennomføre for
skerskole med utgangspunkt i na
turfag.

 – G. Haugsgjerd Trafikkskole skal 
gjennomføre trafikalt grunnkurs.

 – Nuart har som hovedmål å gjøre 
kunst tilgjengelig i alles hverdag, 
og som en gren av dette tilbyr de 
ulike typer workshops for barn og 
unge innenfor gatekunst. Nuart har 
tidligere utviklet skoleprogrammer 
gjennom Rogaland fylkeskommu
nes program «Skolesekken», og 
erfaringene fra dette tas inn i som
merskolen sammen med Brodd.

Skreddersydde dager
Det vil skreddersys fulle dager med 
engasjerende og kreativ utfoldelse 
innen gatekunstkulturen. Ut fra al
dersspennet og barna som meldes 
på vil programmet og vanskelighets
nivået settes. Det tas utgangspunkt 
i sjablongkunst, paste up, virtuelle 
gatekunst turer og graffiti-kunst med 
både spray og markers.

Målet med dagene er å spre kunn
skap om gatekunst og vekke nysgjer
righet på den spennende kunstformen 
som fenger i alle aldre. Barna vil bli 
veiledet av profesjonelle kunstnere 
og kunstakademikere for å sikre høy 
kvalitet i tillegg til å ha dedikerte fri
villige til å påse at barna blir godt tatt 
vare på.

– Vi er en viktig miljøskaper i nær
miljøet på Storhaug og skal være en 
pådriver for gode aktiviteter og hold
ninger hos bydelens barn og unge, av
slutter Kyrre Sandven.

www.broddfk.no
www.facebook.com/broddfk



El. Anlegg Rehabilitering
Boliger Nybygg
Næringsbygg Service
Alarm Forhåndspris/Anbud 
Besøk vår lampebutikk - godt tilbud
Tlf. 51 89 31 10 - Vakttlf. 930 14 641- epost: r-rune@frisurf.no

Pedersgt. 2

Velkommen til Jamm erdalen og Varmen

Vi holder åpent i 
HELE sommer!!!
Vi har det DU leter etter!!!

Butikken med det STORE utvalget :  
– Bøker – Blader – DVDer

Åpningstider: 09.30-17.00  
(torsdager til 19.00 – lørdager til 15.00)

Følg oss på Facebook: Løvås Bruktbu

Tlf. 51 89 35 54 –Pedersgt. 25, Stavanger

Pedersgata er Stavangers mest interessante gate, hele strekket fra Nytorget til 
Møllehaugen. Denne rusleturen går til Jammerdalen og Varmen.

Tekst: Sigrid Bækholt  
Foto: Sigrid Bækholt og 
Sten Solberg

Ved Bøkkersmauet svinger Pe
dersgata mot venstre. 

I neste gatekryss, ved Bratte
berggata, åpnet nylig restauran
ten K2 med mat fra kr 730 (ve
getar) til 850 (kjøtt og fisk), drik
ke kr 600 og alkoholfri drikke kr 
400. Huset er nydelig restaurert. 
Vi er nå på toppen av Pedersga
ta! Leieprisene stiger også.I nes
te gatekryss, ved Bratteberggata, 
åpnet nylig restauranten K2 med 
mat fra kr 730 (vegetar) til 850 
(kjøtt og fisk), drikke kr 600 og 
alkoholfri drikke kr 400. Huset 
er nydelig restaurert. Vi er nå på 
toppen av Pedersgata! Leieprise
ne stiger også.

I neste gatekryss, rett under 
bybrua ved Grensesteinsgata, 
kan bilen bli håndvaska fra kr 
199,!

Vi er i Jammerdalen. Her bod
de arbeidsfolk nær arbeidsplasse
ne. Vi er på vei inn i Varmen, i sin 
tid landets mest konsentrerte in
dustriområde som strakk seg fra 
Strømsteinen til Lervig.

Svært mange av de sjarme

rende gamle trehusene har nes
ten samme utseende som da de 
ble bygget for hundre til hundre 
og femti år siden. En av fordelene 
med at mange definerte øst som 
Stavangers bakgård er at store de
ler av det gamle arbeiderstrøket 
ikke ble ødelagt. Det var ikke in
teressant nok. Det ble utbygging i 
bl.a. Bekkefaret, Kvernavik, Tas
ta, Hundvåg, Hinna og Forus.

I tillegg til trehusene er det 
bybrua, bybruas føtter og Mølle
haugens ruvende kornsiloer som 
dominerer og setter sitt karakte
ristiske preg på gatebildet i Jam
merdalen.

Bygging av bygrua
Virkningene var brutale da By
brua ble bygget (1977). Det måtte 
en rettsak til for at huseierne den 
gang skulle få en rettmessig er
statning for de brutale inngrepe
ne i deres boområde. Arne Ret
tedal skjønte alvoret i beboernes 
høylytte og direkte tale om det
te, er jeg blitt fortalt. Flere hus 
ble revet. En av bybruas føtter 
brøytet seg vei gjennom taket på 
Nevlands bilverksted (som måtte 
fjerne en etasje). En annen fot ble 
plantet midt i Badedammen.

I ettertid er det gjort flere, om 
enn litt hjelpeløse, forsøk på opp
gradering av det tomme husløse 
gateområdet under Bybrua. Det 
er prøvd med noen lekeapparater, 
bed og benker. Innimellom har 
det skortet på vedlikehold og bus
ker med pigger har ikke frivillig 
villet gi slipp på søppelet.

Grønn kulvert
Nå skal det utredes om en grønn 
kulvert med park, bro for gående 
og syklister eller ramper kan gi 
bedre løsninger. Det planlegges 
en lommepark på venstre side i 
krysset som rommer restene av 
Arbeidergata.

Stavangerrocken
Vi er kommet til Stavanger
rockens fødested! I boka Et levd 
rockeliv beskriver Magne Man
naen Høyland Pedersgata på 
seksti og syttitallet som Stavan
gers Penny Lane. Mange av Sta
vangers største rockere kom fra 
nettopp Jammerdalens arbeider
strøk.

– Eg e fra Jammerdalen og har 
fått mer kjærlighet til stedet som 
voksen, fortalte Espen Hana for
an 200 tilhørere i Hetlands kirka                               

Den nye restauranten K2 på toppen av Pedersgata. Det er bybrua, bybruas føtter og Møllehaugens ruvende kornsiloer som sammen med de gamle trehusene setter sitt karakteristiske preg på 
gatebildet i Jammerdalen.

Mange av de gamle trehusene er godt vedlikeholdt.



SØK OM NÆRMILJØTILSKUD
Områdesatsingen på Storhaug har delt ut tilskudd til små og store tiltak som 
for eksempel festivaler, nabolagshager, mikrobibliotek, gjeste bud, lekeplasser, 
julearrange menter, tennis og forteller forestillinger. Nå er det nye muligheter! 

Hva kan det gis tilskudd til? 
Fysiske, sosiale og miljø messige tiltak som støtter opp om de tre satsingsområdene; 
Inkludering ved tidlig innsats, Gode bo- og nærmiljø, og Sosialt entreprenørskap –  
nye veier til arbeid og velferd. 

Formålet med midlene er å bidra til: 
 z Attraktive, åpne og inkluderende møteplasser for sosiale, kulturelle og fysiske 
aktiviteter. 
 zØkt aktivitet og ny giv blant beboer- og velforeninger, frivillige lag og 
organisasjoner, næringsliv og andre aktører. 
 z Lokalt engasjementet og dugnadsinnsats. 

Tiltakene skal bidra til å utjevne sosial ulikhet. Initiativ i Badedammen og Bergeland 
levekårssoner vil bli prioritert. 

Hvem kan søke? 
Beboer- og velforeninger, frivillige lag og organisasjoner, næringsliv og andre  
som ønsker å bidra i områdesatsingen. 

Søknadsfrist  
2020: 1. september og 1. november.

Spørsmål om tilskudd kan rettes til Hanne Navdal Vatnaland på e-post:  
Hanne.Navdal.Vatnaland@stavanger.kommune.no eller telefon: 915 32 045

For mer info se:  
https://www.stavanger.kommune.no/om-stavanger-kommune/ 
bydeler-i-stavanger/storhaug-bydel/narmiljotilskudd-for-storhaug/

Velkommen til Jamm erdalen og Varmen
i november. Han kåserte om sin 
bok full av historier fra bl.a. Pe
dersgata og Jammerdalen. Boka 
starter med en beskrivelse fra 
Vindmøllebakken så langt øst i 
en by som det er mulig å komme.

Kanskje Espen var inspirert av 
boka Knus ikke en elendig i por-
ten (av Karsten Roedder, utgitt 
i 1937). Den romanen skildrer 
inngående dagliglivet for barna 
i Varmen før første verdenskrig. 
Roedder bodde en periode av sin 
barndom i Pedersgata.

Hvorfor ligger nesten alle Sta
vangers museer på beste vest? 
Det er vedtatt en plan om å ta va
re på industribygg i øst men det 
er ikke satt av penger til og vel 
knapt tatt initiativ til hvordan his
toriene skal formidles til nye ge
nerasjoner. Hvert hus i Peders
gata har sin egen og interessan
te historie. Mange tusen detaljer 
finnes på Lisa Thelin Knutsens 
hjemmeside Pedersgaten.org.

Snart lanseres en ny hjem
meside, pedersgata.no, med Pe
dersgata Utvikling AS og Anders 
Ohm som initiativtaker. Den vil 
fortelle om spennende mat og 
drikke tilbud, butikk og service, 
events/aktiviteter og unike opp
levelser.

I neste kryss undres jeg over 
hvorfor gata i sin tid fikk navnet 
Harald Hårfagres gate?

Forbrukersamvirket
Nåja, på venstre side i krysset 

pusses administrasjonsbygget i 
Sollandkvartalet opp.

Det var i disse kvartalene for
brukersamvirket vokste fram. I 
hjørnehuset på høyre side, i det 
gamle bedehuset Betesda, ble 
Forbruksforeningen Økonom 
stiftet i januar år 1900. Tvers over 
gata (Pedersgata 110 og 116) lå 
hovedkvarteret til produksjons
laget Samhold med kontorer, 
brødfabrikk, kaffebrenneri og 
margarinfabrikk (Roalkvam i 
Storhaug bydelsleksikon 2001).

Pedersgata 110 er vernet. Det 
store nummer 116 er blant bygg
ene som ikke er vernet. En tidli
gere reguleringsplan med blokk
bebyggelse ble lagt på is for noen 
år siden. En Urban folkehøyskole 
vil gjerne inn i bygget. Framtiden 
er ennå uviss. Mer blokker i Pe
dersgata?

Neste veikryss med Støperi
gata domineres på venstre side av 
det nye bokollektivet Vindmølle
bakken omkranset av Møllehau
gens gamle trehus i sør og øst.

Den gamle kornmøllen (1836) 
lå på venstre side i dette krysset 
og var et kjent landemerke.

I 1929 ble Samvirkeselskapet 
Nordkronen etablert rett i nær
heten med et av landets største 
mølleanlegg. Senere ble også de 
mektige siloene reist. Å male og 
omsette mel har lange tradisjoner 
ved Møllehaugen (Storhaug by
delsleksikon).

Hva er framtiden for siloene? 

Trenger vi kornlager på vestlan
det? Hva lærte vi om å være selv
forsynt i koronatiden?

Svankevigå AS og Agri Eien
dom har engasjert Léva Urban 
Design til å stå for en undersø
kelse (Medvirk Badedammen & 
Spilderhaugen). Fremtidige ut
byggere ønsker å forstå behovene 
til lokalbefolkningen før nye ut
byggingsforslag presenteres. Alle 
kan delta i undersøkelsen som du 

blant annet finner på Urban Sjø
fronts facebookside.

Områdene i Varmen er nå de
finert som en del av Stavanger 
sentrum (i sentrumsplanen ved
tatt av bystyret i 2019). Dette gir 
nye rammer og forutsetninger for 
utviklingen av området (bl.a. til
lates større høyder og mer vo
lum). Havnesiloenes virksomhet 
kan bli avviklet og omgjort til et 
bo og bymiljø.

Urban Sjøfront er ikke et 
stedsnavn men navnet på et by
utviklingsselskap som ble stiftet i 
2002. Et selskap for aktører i om
rådet finansiert av aksjeeiere og 
Stavanger kommune.

La oss ta vare på de gode his
toriene og stedsidentiteten!

Velkommen til Jammerdalen 
og Varmen!

En av bybruas føtter brøytet seg vei gjennom taket på Nevlands bilverksted som måtte fjerne en etasje. Virkningene i 
øst var brutale da Bybrua ble bygget.
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Ta den  
ring
Av Lena Størseth

Min oldemor på farssiden 
het Sofie. Hun hadde et 
smykke. En ring av gull. En 
giftering.

En dag hun var i torvkjelleren 
hjemme i Solheimsveien i Para
dis mistet hun den der i det mør
ke. Sofie var fortvilet. Det var 
oppstandelse i huset. Alle ble satt 
i gang med å lete. Krigen var inne 
i sitt andre år, og Sofie var redd 
for noe annet enn tapet av gull. 
Dette, var det et tegn om noe som 
skulle komme?

Denne historien har jeg blitt 
fortalt av Evelyn som bodde i 
samme hus som Sofie og resten 
av familien Joseff. Hun var 12 år 
på dette tidspunktet og historien 
er en av de sterkeste fra oppvek
sten hennes.

Min far fortalte aldri historier 
om min oldemor i oppveksten. 
Pappa ble aldri kjent med henne. 
Han fortalte i det hele tatt aldri 
noe om sin familiebakgrunn. Om 
den store tragedien som han var 
en del av, gjennom moren.

Han omtalte Solveig og Stef
fen i Rogalandsgaten som mor og 
far, og jeg vokste opp i den tro at 
de var mine biologiske bestefor
eldre. Jeg tenkte aldri over at det 
ikke var et eneste likhetstrekk 
mellom dem. Pappa: høy og kraf
tig, med helt svart hår. Han så an
nerledes ut.

Pappa var adoptert.
Han var utrolig glad i Solveig og 
Steffen. Og de i han. Men moren 
hans het Selma, ikke Solveig, og 
hun var jødisk.

Selma var født i Norge, men 
moren Sofie var 8 år da hun kom 
til Norge med faren Herman Me
lamed.

Herman kom fra Kaunas i 
Litauen. Han hadde jobbet som 
stallmester på et av tsarens gods 
i nærheten av Odessa. Men på 
et tidspunkt ble forholdene van
skeligere og vanskeligere for jø
dene i ØstEuropa. Overgrep og 
forfølgelse økte i styrke. Som 
så mange andre så de ingen an
nen utvei enn å flykte. De kom til 
Norge i år 1900.

Herman slår seg ned i Os
lo med familien. Datteren Sofie 
gifter seg etterhvert med David. 

De får tre barn: farmor Selma, 
Selmer Samuel og Hildur Sara. 
Og sommeren 1940 flytter de til 
Stavanger. Til Solheimsveien på 
Storhaug sammen med 3 andre 
familier i et nybygd hus.

Det fins bilder av dem utenfor 
huset. Det er sommer. En kan se 
Sofie med det hvite forkleet som 
står på balkongen. Hildur Sara og 
Selmer er midt i et spadetak. Sel
mer i singlet, sterke armer, smi
lende mot fotografen. Han, som 
ifølge Evelyn kunne sykle opp 
hele Godalsbakken uten gir. Han 
som bad henne lukke øynene og 
rekke fram hånden på bursdagen 
hennes. Da hun åpnet dem lå det 

to mynter og et perlekjede der. 
Evelyn glemte det aldri.

Det var i dette huset de skulle 
begynne et nytt liv.
David og sønnen Selmer har 
fått jobb på Stavanger Gummi
fabrikk lenger øst i bydelen. Da
vid som verksmester, Selmer som 
regnfrakklimer. Hildur Sara får 
jobb på Plisseen i Klosterbakken 
i sentrum. Etterhvert kommer 
også Selma til byen.

Hun blir forelska, hun blir 
gravid.
Pappa blir født i august 1942 på 
Stavanger sykehus. Og bare en 
måned etterpå skal søsteren Hil
dur Sara føde en datter. Hun har 
skjult graviditeten, og har fått 
hjelp av sjefen sin fru Meyer på 
Plisseen for å dra til Haugesund 
og føde i hemmelighet på det ka
tolske sykehuset.

Kort tid etterpå tar hun båten 
tilbake til Stavanger, uten datte
ren. Samme måned krysser hun 
av for «Ingen å forsørge» i politi
rapporten hun må avgi.

Sofie finner aldri gifteringen 
sin igjen. Hun, mannen David, 
Selmer og Hildur Sara blir alle 
deportert, og drept i Auschwitz.

De to barna, pappa og hans 
kusine, født på det verst tenkelige 
tidspunktet, de overlever. De skal 
fortsette å puste i denne verden.

Selma overlever også, for hun 
har vært gift med en nordmann. 
Men hun sitter hele krigen arres
tert på Grini. Hun har mistet hele 
familien sin, hun står helt på bar 
bakke. Alle eiendelene i huset i 
Solheimsveien er auksjonert bort, 
til kjøpevillige stavangerfolk.

Alle de jødiske vennene er 
borte. Bare en av dem har over
levd, flyktet til Sverige. I Stavan

ger ble nær alle de jødiske inn
byggerne deportert og drept. By
en er spesielt hardt ramma.

Hun velger å adoptere bort 
sønnen sin, pappa Per til ektepa
ret som har beskyttet han, mens 
hun satt på Grini.

Etter krigen starter Selma et 
nytt liv i Oslo, Hun gifter seg, får 
en datter, og forteller henne aldri 
at hun har en bror i Stavanger.

Pappa døde brått
Pappa døde brått i 1988, uten at 
jeg noen gang fikk snakke med 
han om alt han hadde mistet. Om 
lengselen etter moren, søsteren.

Uten at han noen gang fortal
te at han ble mobbet, på skolen, i 
militæret, fordi det begynte ikke 
med Auschwitz. Det stoppet ikke 
der heller. Det fortsatte. Det fort
setter. Og akkurat nå, idet vi mar
kerer at det er 75 år siden krigens 
slutt, er det vanskeligere enn på 
lang tid å være jøde på denne jor
da.

I fjor sommer var jeg på besøk 
i Oswiecim, eller Auschwitz som 
stedet er bedre kjent som.

Det er det mye å si om. Men 
jeg vil fortelle om da vi reiste der
fra; Da vi kjørte ut fra landsbyen 
så jeg en stor fargerik plakat med 
bilde av Carlos Santana. Det viste 
seg at han skulle ha konsert i Os
wiecim neste dag.

Så absurd, tenkte jeg. Så fint, 
tenkte jeg. Takk, tenkte jeg. For 
at det motsatte fins. Musikken, 
dansen. Og så sendte jeg en tanke 
til Hildur Sara, min grandtante, 
og fortalte henne at barnet hennes 
har klart seg bra. Barnebarnet og
så. Hun har fått hennes navn, og 
ble norgesmester i discodans på 
80tallet, og nå – nå danser olde
barna videre. For meg er det den 
ultimate protest.Fra venstre Edith Johansen, Ragna, Evelyn og Hildur Sara Joseff.

Selmer Samuel helt til venstre. Sofie ses på balkongen. Hildur Sara er nummer to fra høyre. De to barna er Evelyn og Ragna. De to andre voksne er Edith 
og Erling Johansen.
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Kvekergravstedet har vært stengt i flere år, men etter at 
porten ble åpnet for et par år siden, har stadig flere opp-
daget hva som skjuler seg bak de høye murene rundt 
eiendommen som ligger midt mellom trehusene i Øvre 
Haukeligate og Taugata.

Tekst: Terje Ulvestad 
Foto: Camilla Krokstrand

Det finnes et kvekergravsted i 
Tysvær, men det finnes ikke noe 
kvekergravsted i andre norske 
byer, og det finnes kvekergrav
steder bare i noen få europeiske 
byer.

Kvekersamfunnet
Kvekersamfunnet, eller Venne
nes samfunn, ble grunnlagt av 
George Fox i 1652. En av de mest 
kjente kvekerne er William Penn, 
som grunnla den engelske kolo
nien som senere ble den ameri
kanske delstaten Pennsylvania. 

Kvekernes religiøse liv skiller 
seg fra det vi er vant med i stats
kirken. Et møte bygger på still
het. Det inneholder ingen salmer 
eller preken slik vi kjenner den 
fra gudstjenesten. Den som øn
sker det, kan imidlertid ta ordet.

Kvekersamfunnet praktiserer 
ingen sakramenter eller ritualer. 
Kvekerne er pasifister og driver 
fredsarbeid. I 1947 ble Vennenes 
samfunn tildelt Nobels fredspris 
via sine to internasjonale hjelpe
organisasjoner.

Mest aktuelt i denne sammen
heng er hva som skjer ved døds
fall. Når en kveker dør, holdes en 
andakt der den døde minnes. Av 
hensyn til slekt og venner som 
ikke er kvekere, kan det synges 
salmer eller spilles musikk.

Kvekerne bruker imidlertid 
ikke en rituell jordpåkastelse og 
sier ikke «av jord er du kommet» 
etc. De har aldri vært opptatt av 
at begravelser må skje i vigslet 

jord; dette anser de for overtro. 
De ønsker imidlertid å sørge for 
at gravplassen ikke er uhygienisk 
mht. mat og drikke.

Begravelser kan også avholdes 
i det stille, og det kan gjerne av
holdes minne- og takkemøte flere 
uker eller måneder senere.

Kvekerne i Norge
Til å begynne med var det bare 
sporadisk kontakt mellom kve
kerne og Norge. Under Napole
onskrigene kom imidlertid nor
ske krigsfanger i England i kon
takt med kvekere som drev hjel
pevirksomhet i fengslene. Nord
mennene som hadde sittet i feng
sel (prisonen), tok med seg kve
kertroen tilbake til Norge. 

Til å begynne med ble det bare 
holdt andaktsmøter, men i 1818 
tok to utenlandske kvekere tu
ren til Norge og anbefalte at man 
organiserte seg etter mønster fra 
kvekersamfunn i utlandet. I Nor
ge kunne med andre ord kveker
ne feire 200årsjubileum for to år 
siden.

Kirkesamfunn utenfor stats
kirken var på denne tiden ikke 
tillatt i Norge. En bestemmelse 
om religionsfrihet ble i 1814 fore
slått inntatt i Grunnloven, men 
forslaget ble ikke vedtatt.

Kvekeren Lars Larsen Geilane 
ledet ferden med «Restauration» 
fra Stavanger til New York i 1825. 

Kvekergravstedet på Våland 
Kvekerne Guri og Elias Tastad 
fikk tvillinger i 1820, men disse 
døde dessverre allerede året et
ter. I samsvar med sin kvekertro 
ønsket Elias Tastad at tvillinge

ne ikke skulle begraves i vigslet 
jord. Tastad begravde dem derfor 
på sin egen eiendom på Våland. 
Han ble dømt til å grave opp tvil
lingene og flytte dem til et ordi
nært gravsted, men anket saken 
til Høyesterett og vant fram der.

Gravstedet, som ligger mellom 
nåværende hus nummer 54 og 56 
i Muségata, ble deretter benyttet 
som gravplass for kvekerne i åre
ne etter 1821. Omtrent 30 kvekere 
ble gravlagt her.

På jakt etter nytt gravsted
Da gravplassen på Våland be
gynte å bli for liten på 1840tallet, 
så kvekerne seg om etter et nytt 
gravsted. Blant annet vurderte 
kvekerne å anlegge et gravsted på 
Hundvåg

I 1854 stilte forretningsman
nen Carl Petter Nyman et områ
de på Storhaug til disposisjon for 
kvekerne. Da Nyman døde i 1891, 
ble skjøtet for gravstedet overført 
til kvekerne.

Kjente kvekere i Stavanger 
Carl Nyman hadde kjøpt eien
dommen Kjelvene i 1951. Han 
hadde suksess med sildeeksport 
og kornimport fra 1860tallet, 
men han ble også rammet av de 
økonomiske nedgangstidene på 
1880tallet og gikk konkurs i 
1887. Nyman og en rekke av hans 
familiemedlemmer er gravlagt 
på kvekergravstedet på Storhaug. 
Både Nymansveien og Karlsmin
negata er oppkalt etter ham.

Avholdspioneren Asbjørn 

Kloster var også kveker og er 
gravlagt på kvekergravstedet. 
I 1859 stiftet han i Stavanger 
sammen med Carl Nyman den 
første avholdsforening i Norge. 
Asbjørn Kloster har også fått en 
gate oppkalt etter seg på Stor
haug. 

Om selve gravstedet på 
Storhaug
Gravstedet er åpent for publikum 
og fungerer nå både som grav
plass for kvekerne og som par
kområde for befolkningen ellers.

Området er rektangulært: cirka 
36 meter langt og 24 meter bredt. 
Med et par unntak er alle gravpla
tene liggende. Rundt gravplassen 
er det en høy mur med en smi
jernsport som inngang fra gaten.

Fra begynnelsen var gravplas
sen omringet av en gråsteinsmur, 
og i 1893 ble den påbygd med 
en to alen høy klinkersteinsmur 
samtidig som det ble lagt sement 
på den eksisterende muren. Den 
ble ytterligere påbygd i 1936/37.

I 1893 ble det bestemt at gra
vene skulle være enkle, med an
givelse av avdødes navn, fød
sels og dødsdato. Det skulle ikke 
være tillatt å sette opp monumen
ter. Dette forbudet ble overholdt 
da Totalafholdsselskapet ønsket 
å sette opp et monument på As
bjørn Klosters grav i 1901.

I 1896 besluttet kvekerne at det 
ikke skulle være tillatt med blom
ster på gravene.

Den nåværende smijernspor
ten ble laget i 1973 og erstattet 

den forrige som ble satt opp på 
slutten av 1920tallet.

Det har vært mye diskusjoner 
om vedlikehold de siste femti åre
ne, og i 1986 overtok Stavanger 
kommune ansvaret for vedlike
holdet. Underveis har naboer kla
get, og det er liten tvil om at mu
ren er moden for oppussing.

I sin selvbiografi «Espen Hana 
– edru og uten filter» skriver for
fatteren på side 193 følgende:
«Favorittplassen hans var på 
Kvekerkirkegården i Haukeli-
gata. Den lå midt inne i en tre-
husbebyggelse og var veldig hem-
melighetsfull for oss unger. Det 
var noe mystisk med at det lå en 
liten overgrodd kirkegård midt i 
Haukeligata. Den minnet meg all-
tid om noe fra barne-tv, en serie 
som het «Den hemmelighetsfulle 
haven», eller noe i den duren.»

Et par store trær har nå blitt 
hugget ned. En ny allé har blitt 
plantet. Det er også utplassert en 
benk hvor man sette seg ned og 
studere det fredelige gravstedet.

18. mars 2020 ble skjøtet for 
kvekergravstedet overdratt til 
Stavanger kommune. Lagård kir
kegård har nå ansvar for vedlike
hold av eiendommen.

Det er foreslått å bygge en ny 
port til gravstedet i Taugata i til
legg til den eksisterende porten i 
Øvre Haukeligate.

Kilder: Stavanger byleksikon, 
Wikipedia, snl.no, kveker.org  

Kvekergravstedet på Storhaug

Gravstedet mellom Øvre Haukeligate og Taugata er åpent for publikum.

Avholdspioneren Asbjørn Kloster er gravlagt her.
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Hageavfall 

Farlig avfall

Grovavfall 
og gjenstander 

til ombruk

Glassemballasje

Tøy

Vi henter!
hentavfall.no

Har du noe du  
vil bli kvitt? 

5 gode grunner til å besøke 
din nærbutikk på Storhaug: 

1. Søndagsåpent 09-21 
2. Spesialiteter fra inn og utland. 
3. Godt utvalg av glutenfrie matvarer. 
4. Velassortert frukt & grønt. 
5. Nystekte brød og bakervarer. 

Åpningstider: 
Ma – Fr   08 – 22 
Lø             09 – 21 
Sø             09 - 21 

Vi har Norsk Tipping, 
 og oppfordrer alle av 

våre glade tippere til å registrere seg i 
Grasrotandel - Brodd Idrettslag. 

Jelsagaten 1, 4012 Stavanger 
Telefon: 51 52 23 91       Telefaks: 51 53 54 95  

51 50 70 90

Tilbudene varer fra xx.xx - xx.xx. Vi tar forbehold mot trykkfeil og endringer. Noen varer er bestillingsvarer, frakt kan komme i tillegg.

Nymansveien 117B • 4014 Stavanger • 91 00 00 83 • post@alfaror.no • www.alfaror.no

 VARME & BAD - NORGES ENESTE LANDSDEKKENDE RØRLEGGERKJEDE FOR PRIVAT- OG BEDRIFTSMARKEDET

Det er tid for slikt nå. Hos oss treffer du fagfolkene som kan hjelpe deg med å få 
realisert drømmebadet ditt. Og er du nå ute etter nye og fiffige løsninger, kan du 
trygt gi oss utfordringen. Dette kan vi. Vi vet hva som er mulig å få til og hvordan 
det skal gjøres. Be oss på befaring, så tar vi det derifra.

besTemT deg for å 
gjøre noe med badet?
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Din elektriker:

Auglendsdalen 80, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØM

DIN LOKALE BLIKKENSLAGER

Vi utfører alt innen tradisjonelt blikkenslagerarbeid

Pipetekking - takhatter - beslag - takrenner - sveising

Morten Hanssen  - mobil 464 25 841  morten@blikkteknikk.no 
Geir Roaldsen  - mobil 902 45 945  geir@blikkteknikk.no 
Støperigata 2, 4014 Stavanger

B L I K K
T E K N I K K  A . S

Ta Plass! For unge i alderen 10 – 16 år
Kunstnerisk og pedagogisk workshop

– Unge mennesker vil få utviklet 
sine visuelle og kunstneriske ev
ner gjennom å skape egne mo
saikkmønstre på flater, som vi
dere sammenstilles i en helhet på 
større objekter. Disse skal i sam
arbeid med kommunale Park og 
vei plasseres på egnede steder ute 
i byrommet. Prosjektet er adop
tert fra bydelen Amagerbro i Kø
benhavn, hvor vår partner i Dan
mark, Fabrikken for Kunst og 
Design, i samarbeid med lokale 
skoler og fritidsklubber har gjen
nomført dette prosjektet gjen
nom flere år, forklarer Tom.

Ta plass! er initiert og ledet av 
Tom Isachsen, daglig leder i Ele

fant. Margrethe Aanestad, billed
kunstner og leietaker i Elefant, er 
kunstnerisk ansvarlig. En tredje
person som assisterende kunstne
risk og pedagogisk medansvarlig 
vil bli engasjert. 

 Elefant er et kulturnærings
fellesskap etablert i 2013 på Stor
haug som er tilholdssted for 30 
godt etablerte kunst og kultur
virksomheter innen billedkunst, 
design, søm, musikk, forleggeri, 
film, dans, fotografi, kulturkri
tikk samt kunst og kulturformid
ling. Elefant har også lokaliteter 
som egner seg for utleie til denne 
type prosjekter. Les mer på http://
www.elefantworkspace.no.

Eventyr,  
hip hop og 
trampoline
– Våre arrangementer er også 
gratis og spesielt myntet på bar
nefamilier, sier Mariama Faal 
fra organisasjonen Flam Norge. 
Vi inviterer til eventyrfortelling 
med Marianne Stenerud søndag 
5. juli kl 13 på Emmausstranden. 
Det blir hiphop og grilling for 
hele familien lørdag 8. august kl 
12 ved Badedammen. Flam Nor
ge betaler for grillmat. Og søn
dag 9. august besøker vi Freedo
me trampoline park. Fra mandag 
29. juni til lørdag 4. juli planleg
ger vi ferietur til Lysebotn i sam
arbeid med KIA Norge og Sta
vanger turistforening.
Alle aktiviteter legges ut på  
facebook: Flam Norge.
Påmelding til  
mariamafaal@hotmail.com.

Gratis sommersykurs for barn
– Jeg vil tilby barn i Stavanger en kreativ sommerferie, 
med synål og saks i hendene! 

Hvis jeg får støtte fra kommun
ens Barnas Sommer blir det sy
kurs i Erfjordgata 8 i sommer, 
sier Diana StroudPettersen ved 
Atelier Varmen.  Sykursene vil 
passe for barn fra ca 9 år og opp
over. Uke 29 for nybegynnere, 
uke 31 for barn som har sydd før 
og uke 33 for mor og barn. Øn
sker far eller bestemor å bli med 
barna så er de også hjertelig vel
kommen.

Varighet blir fra mandag til 
fredag kl 915 (oppmøte fra 
08.30). Det er rom for 68 barn av 
gangen. Sommersykursene be
står av kort innføring i tekstiler, 
undervisning i søm og aktiviteter 
i pausene.

Deltakere på nybegynnerkurs 
blir kjent med symaskin og skal 

lære å «samarbeide» med den. I 
løpet av syferien sys flere små og 
kule prosjekter. 

De som kan sy fra før får sydd 
et plagg i løpet av syferien: Som
mertopp, shorts eller sirkelskjørt.

Deltakere på sykurs for mor 
og barn skal jobbe med et felles 
prosjekt.

Deltakere må ha symaskin 
med seg. Det har med trygghets
følelsen å gjøre, det å jobbe med 
en symaskin som er kjent. Det er 
mulig å låne symaskin til de som 
ikke eier en selv.

Atelier Varmens hjemmeside: 
varmen.no
Epost:  
diana.pettersen@gmail.com
Mobil: 90 14 90 80

AUT. RØRLEGGERFORRETNING
Verksgata 14B, 4013 Stavanger (Fiskepiren like ved Narvesen )

Telefon 51 89 30 81/Birger 930 41 901/Torild 930 41 902/Atle 930 41 903

– Vi vil gjennomføre gratis workshops i Elefants lokaler i Erfjordgata 8, samt i lokalene 
til Områdesatsingen på Storhaug i Kvitsøygata 3 i uke 26 og 27. Hvor mange dager det 
blir er avhengig av hvor mye støtte vi får fra kommunens Barnas Sommer, sier Tom 
Isachsen som er prosjektleder.

Jentene viser fram veskene de har sydd. Iben og Selma har på et tidligere kurs sydd skjørtene de har på seg. Fra 
venstre Iben, Diana, Selma, Pia, Alma og Mie (bilde fra oktober 2019).
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det skjer! – skjer det? · DET SKJER

Annonser på ”Det skjer-siden” er gratis for lag og foreninger i bydelen. 
E-post: storhaug_bydelsavis@outlook.com

Våren og sommeren 2020 er «annerledes» for alle. Også for Midjord 
Bydelshus som for tiden fungerer som skolebygg for Nylund skoles fjerde 
trinn. Det fortsetter etter alle solemerker slik frem til sommerferien. I 
perioden er det ikke utleie eller annen aktivitet på huset. Vi ønsker dere 
velkommen tilbake etter sommeren, både faste og sporadiske brukere, og 
da satser vi på normal drift, om enn med noen restriksjoner. God sommer!

Midjord Bydelshus

Vi leier ut lokaler til fødselsdager, konfirmasjoner, sammenkomster, 
konferanser og møtevirksomhet m.m. OBS! Kun alkoholfrie 
arrangementer.

Er dere en ideell forening/lag som trenger lokaler til aktivitet?  
Ta kontakt med oss. 

Ønsker dere å starte opp en ny forening? Ta kontakt.

Fritid Storhaug – Midjord bydelshus 
Nordre Ramsvigvei 1, 4015 Stavanger- telefon 51 50 89 96 
Midjord.bydelshus@stavanger.kommune.no
Senterleder direkte : Gerd Hegge – telefon 51 50 89 97  
gerd.hegge@stavanger.kommune.no 
Følg vår Facebookside: Midjord bydelshus og sjekk  
www.ungistavanger.no for mer info om huset og utleie. Her finner du 
kalenderen og husets elektroniske bookingskjema.

Kyviken Ungdomsklubb
Rett før sommerferie har vi endelig fått anledning til å åpne klubbene 
igjen. Vi skal nå ha ungdomsklubb hver mandag og torsdag kl 19-21 
fram til sommerferien, hvor det er max 20 personer i bygget. I uke 26 
starter vi med FFF og Sommerbonanza som er for ungdommer 13-18år. 
Torsdag 18.juni har vi avslutning for alle ungdommer og de som vil del-
ta på Kyviksmarka kl 19-21.30.  
Juniorklubben må dessverre vente til høsten for oppstart. 

Følg oss på våre sosiale medier og få med dere alt som skjer. 
Facebook: Kyviken Ungdomsklubb/Fritidsleder Kyviken. 
Instagram: kyviken_ungdomsklubb. Snapchat: kyviken

Spørsmål? Ta kontakt! 
Fritidsleder: Zeynep B.Gulcan Katranci 
Tlf.: 459 73 845 - Kvitsøygata 3, 4014 Stavanger 
zeynep.bedia.gulcan@stavanger.kommune.no

MØTE MELLOM MENNESKER
Storhaug frivilligsentral

Noen trenger hjelp, andre ønsker å hjelpe

Vil du gjøre en frivillig innsats så er det utrolig mye 
forskjellig du kan bidra med!

Les mer på vår facebookside Storhaug frivilligsentral, 
sjekk vår nettside www.storhaug.frivilligsentral.no 

eller sjekk oppdrag på fellessiden frivillig.no

Ta kontakt på tlf 90 71 39 92 eller på  
Storhaug.frivilligsentral@stavanger.kommune.no

Vi har adresse Kvitsøygata 3 (inngang fra parksiden ved apote-
ket) men akkurat nå er frivilligsentralen ubetjent inntil videre.

Velkommen tilbake når vi åpner opp igjen.

Storhaug-nett

Vi har fått laget et eget 
Storhaug-nett. Vi synes 
Storhaug er verdens beste 
sted å bo og vi elsker 
bydelen vår. Dersom noen 
har lyst å kjøpe et handlenett 
til kr 125,- så finner man 
informasjon på Storhaug 
skolekorps sin Facebook side 
eller send oss en mail på  
storhaug.skolekorps@outlook.
com. 
Betaling via Vipps:  
Storhaug skolekorps.
Vi kan også levere!

Selges hos: 
– Piren Pub eller
ring Johnny Emanuelsen  
(tlf 466 19 155) eller  
Petter Norheim (tlf 970 98 532)

Åpent i 
kolonihagene

De vakre kolonihagene 
Rosendal & Ramsvik og 
Strømvik er åpne for 
publikum hver dag fra  
klokka 10-18. 

Park og vei forklarer at de 
nasjonale vedtektene for 
smittevern gjelder. 

Toaletter og kafe er stengt.

Minibuss til  
Brodd Fotball

Brodd Fotball mottok midt i mai kr 650.000,- fra 
Sparebankstiftelsen SR-bank til innkjøp av minibuss.

Minibussen skal benyttes til å 
kjøre ulike lag i alle aldersklasser 
i Brodd Fotball på bortekamper 
og turneringer. Brodd har «Bli 
med» prosjektet som er gratis 
fotball for alle til og med det året 
de fyller 7 år for å stimulere barn 
og unge til aktivitet, og forhindre 
utenforskap.

– Bussen som vi nå har fått 
midler til blir Brodd Fotballs 
egen «Bli med»  buss. I Brodd 
opplever vi ukentlig at transport 
er en utfordring. Egen minibuss 
vil bidra til inkludering og for
hindre stigmatisering knyttet til 

deltagelse og transport, sier Kyr
re Sandven som er daglig leder i 
Brodd Fotball.

– Vi har gjennom årenes løp 
benyttet både Maxitaxi og skyt
teltrafikk for å løse utfordringene 
med transport til kamper. Med 
«Bli med» bussen vil vi løse det
te, og det vil gi barn og unge i by
delen (og foreldrene deres) et en
da bedre tilbud i Brodd.

Vi er veldig takknemlige for 
gaven og setter stor pris på at stif
telsen vil bidra og verdsetter ar
beidet Brodd Fotball gjør for barn 
og unge i bydelen, sier Kyrre.

Fra overrekkelsen på Midjord ses Kyrre Sandven mellom Marit Idsøe 
Refvem og Jannicke Haugan fra Sparebankstiftelsen SR-Bank.

Inspirert av fugler

– Fortellerforestillingen er inspi
rert av fuglelivet rundt oss, for
teller Marianne Stenerud. – Da 
samfunnet ble nedstengt som føl
ge av koronaepidemien, måtte vi 
tenke nytt! Med støtte fra Kultur
rådet og Stavanger kommune har 
vi kunnet glede barnehagegrup
per og skoleklasser i Storhaug 
bydel med drøyt 20 utekonserter 
i løpet av en måneds tid. Fore
stillingen vår har vært i samspill 

med all den vårlige fuglesangen 
og det har vært en særdeles vak
ker og naturnær opplevelse, både 
for oss og barna, sier Marianne.

Musikken er utviklet av Liv 
Runesdatter og tekstene av Mari
anne Stenerud.

Fugler er et samspillprosjekt 
mellom vokalensemblet Song 
Circus og forteller Marianne 
Stene rud.

Bildet er tatt før forestillingen med Steinerbarnehagen på Storhaugmarka. 
Fra venstre Marianne Stenerud, Liv Runesdatter og Signe Irene Stangborli 
Time. I tillegg var Stine Janvin Motland med på forestillingene.
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